
UCHWAŁA NR XVIll/263/VI1/2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 29 października 2025 r. 

w sprawie: przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Poznańskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w roku 2026". 

Na podstawie art. 5 i 5a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338), w związku z art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

roku o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późn. zm.), Rada Powiatu w Poznaniu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Roczny Program Współpracy Powiatu Poznańskiego z Organizacjami Pozarządowymi 

oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w roku 2026", który stanowi załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVIll/263/VI1/2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 29 października 2025 r. 

Powiat Poznański, tworząc program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego, wyraża w ten sposób wolę współdziałania w celu jak 

najlepszego zaspokajania zbiorowych potrzeb wspólnoty, tworzonej przez jego mieszkańców. Wspiera 

tym samym rozwój społeczeństwa obywatelskiego i zachęca społeczność lokalną do większej aktywności 

na rzecz wspólnego dobra, dbając o zrównoważony rozwój powiatu, a także dążąc do zapewnienia 

dostępności dla osób z niepełnosprawnościami. 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ 

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego uchwala, po konsultacjach z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 i Powiatową Radą Działalności Pożytku 

Publicznego w Powiecie Poznańskim, „Roczny Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

w roku 2026". 

Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwałą 1177/2025 z dnia 29 sierpnia 2025 roku skierował do konsultacji 

społecznych projekt „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Poznańskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie w roku 2026". 

Spotkania odbyły się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Poznaniu, ul. Jackowskiego 18 w dniach: 

15 września 2025 roku, w godzinach od 15:30 do 17:00 w sali 316 oraz w dniu 16 września 2025 roku, 

w godzinach od 11:00 do 12:30 w sali 316. Konsultacje przeprowadzono także w formie elektronicznej, 

w dniach od 8 września do 16 września 2025 roku. Jednostką odpowiedzialną za przeprowadzenie 

konsultacji był Wydział Gabinet Starosty, Komunikacji Społecznej i Promocji Powiatu. Z wyżej 

wymienionych form konsultacji nie skorzystały żadne podmioty. 



W dniu 7 października 2025 roku Powiatowa Rada Działalności Pożytku Publicznego w Powiecie 

Poznańskim wyraziła pozytywną opinię na temat „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Poznańskiego 

z Organizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2026". Opinia ta zgodnie z przepisem art. 5a ust. 2a ustawy 

0 działalności pożytku publicznego i o wolontariacie została załączona do przedstawionego Radzie Powiatu 

w Poznaniu projektu „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Poznańskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego 

1 o wolontariacie w roku 2026". 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały jest celowe. 


